
7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.382

prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Vigência: 
12 (doze) meses, ou seja, 15/06/2020 a 14/06/2021. Valor total: R$ 
531.694,20 (quinhentos e trinta e um mil seiscentos e noventa e 
quatro reais e vinte centavos). Recurso: 100/Tesouro. Data/Outorga: 
01/09/2020.

Alexandre Pinto Lourenço - Secretário da Segurança Pública em 
substituição

<#ABC#196813#7#233071/>

Protocolo 196813
<#ABC#196884#7#233149>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 023/18
Processo: 201700016008809. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Life Technologies 
Brasil Comércio e Indústria Ltda. CNPJ: 63.067.904/0002-35. 
Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por 
um período de 12 meses. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 
03/07/2020 a 02/07/2021. Valor total: R$ 108.257,43 (cento e oito 
mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). 
Recurso: 100/Tesouro. Data/Outorga: 24/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#196884#7#233149/>

Protocolo 196884
<#ABC#196923#7#233195>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 002/17
Processo: 201700011000043. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Saneamento 
de Goiás S/A - SANEAGO. CNPJ: 01.616.929/0001-02. Objeto: 
Acréscimo da unidade consumidora, Centro de Manutenção - 
CEMAN e alteração da cláusula sétima e do anexo único do contrato 
originário. Valor total: R$ 24.202,92 (vinte e quatro mil duzentos e 
dois reais e noventa e dois centavos). Recurso: 100/Tesouro. Data/
Outorga: 03/08/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#196923#7#233195/>

Protocolo 196923
<#ABC#196766#7#233022>

EXTRATO DO CONTRATO 019/2020
Processo: 201900016004108. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Construtora América 
Ltda, CNPJ: 11.929.241/0001-36. Objeto: Revitalização do telhado 
do bloco h da sede da SSP, com retirada de todo telhado e colocação 
de novas telhas e cumeeiras, além de troca de todas as calhas 
galvanizadas, e troca da iluminação externa. Vigência: 06 meses, 
podendo ser alterado ou rescindido nos termos da lei. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 92.600,00 (noventa e dois mil e seiscentos 
reais). Data/Outorga: 20/07/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#196766#7#233022/>

Protocolo 196766
<#ABC#196940#7#233217>

EXTRATO DO CONVÊNIO 009/2020
Processo: 202000016002595. Partícipes: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/SPTC/Instituto Científico de 
Ensino e Pesquisa - ICEP. Objeto: Estabelecer parceria entre a SSP 
e o ICEP, para que sejam realizadas visitas técnicas dos alunos da 
instituição às dependências do complexo da Polícia Técnico-Cientí-
fica para fins de ensino e científicos, por meio de uma contrapartida 
constante na cláusula segunda do Convênio, vale constar que não 
haverá repasse financeiro e orçamentário entre os Convenentes. 
Vigência: 05 anos, a partir de 01/09/2019. Data: 01/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#196940#7#233217/>

Protocolo 196940
<#ABC#196927#7#233200>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja 
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.seguranca.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 088/2020 Disputa Geral com Cota 
para ME e EPP. Processo: 202000011002176. Solicitante: CBMGO. 
Data: 25/09/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: 
Aquisição de veículo viatura tipo veículo leve. Tipo: Menor preço 
(item). Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total estimado: 
R$ 204.092,08 (duzentos e quatro mil e noventa e dois reais e oito 
centavos).

Ricardo Salgado - Pregoeiro da SSP
<#ABC#196927#7#233200/>

Protocolo 196927

<#ABC#196933#7#233207>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2020
Processo nº: 202000007024194.
Órgão: Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Objeto: Locação de 
imóvel destinado a instalação da Delegacia de Polícia da cidade de 
Itaguaru - GO. Contratado: Sara Sabino de Carvalho. Valor total: R$ 
81.828,60 (oitenta e um mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta 
centavos). Fundamentação: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#196933#7#233207/>

Protocolo 196933

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#196841#7#233102>

EXTRATO DE CONVÊNIO - CBMGO

Convênio 07/2019 - CBMGO. Processo nº: 201900011011993. 
Convenentes: Secretaria de Estado da Segurança Pública-SSP/GO; 
CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado de Goiás-CBMGO, CNPJ: 33.638.099/0001-00 
e o Município de Caldas Novas - GO, CNPJ: 01.787.506/0001-55. 
Objeto: Delegar a capacidade tributária ativa do Estado de Goiás ao 
município de Caldas Novas, sede do 9º Batalhão Bombeiro Militar, 
referente às taxas de serviços estaduais, relativos aos serviços 
do CBMGO, constantes dos subitens A.5 e A.6 (parcialmente) 
do item “A” da Tabela Anexo III do Código Tributário do Estado - 
CTE, sendo os recolhimentos efetuados obrigatoriamente em um 
Fundo Especial Municipal, com a finalidade exclusiva de aplicação 
de recursos no Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás. 
Vigência: 25/08/2020 à 24/08/2025. Data de Outorga: 25/08/2020. 
Gabinete do Comando Geral, em Goiânia, 27/08/2020. Esmeraldino 
Jacinto de Lemos - Cel QOC - Comandante Geral do CBMGO.
<#ABC#196841#7#233102/>

Protocolo 196841

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#196745#7#232993>

Resolução 36, de 01 de setembro de 2020

A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/
MS e no Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS, 
e tendo em vista o que consta no Processo n.º 202000010027265, 
de 13/08/2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro da firma KAMILA SILVA ROCHA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o N.º 36.469.735/0001-06, localizada na Av. Clovis 
Rodrigo do Vale, nº 523, Sala A, Vila Rocha, Goiatuba-GO, CEP 
75.600-000, a comercializar, conforme requerimento, o medicamento 
a base da substância ISOTRETINOÍNA, uso sistêmico, da Lista C2 
da Portaria nº344/98-SVS/MS.
Art.2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
SUVISA - GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE, em GOIÂNIA - GO, ao 01 dia do mês de setembro de 
2020.

FLUVIA PEREIRA AMORIM DA SILVA
Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado de Goiás

<#ABC#196745#7#232993/>

Protocolo 196745
<#ABC#196816#7#233075>

Portaria n° 1581/2020 - SES

Institui a Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos Sigilosos - CPADS no âmbito da Secretaria de Saúde 

- SES/GO, Revoga a Portaria nº 1034/2017 - SES, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de 
suas atribuições legais, e

Considerando a Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro 
de 2011, Lei de Acesso à Informação, que regula o acesso a 
informação previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II, do § 3º 
do art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal;

Considerando a Lei Estadual nº 18.025, de 22 de maio 
de 2013 que dispõe sobre o acesso a informações e a aplicação 
da Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, no âmbito 


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-09-09T07:42:37-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




